
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об 
организации и развитии си
стемы экологического образо
вания и формировании эколо
гической культуры на терри
тории Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об организации и развитии системы экологиче
ского образования и формировании экологической культуры на террито
рии Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



м
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И РАЗВИТИИ СИСТЕМЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ И ФОРМИРОВАНИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛБТУРБ1 
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 декабря 2008 года № 101-оз 
«Об организации и развитии системы экологического образования и фор
мировании экологической культуры на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2008, № 3, 
т. 1) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «Закон Российской Федерации от 10 июля 
1992 года № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральный 
закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;

2) в пункте 2 статьи 5 слова «областных государственных целевых 
программ» заменить словами «государственных программ области в сфе
ре»;

3) статью 6 изложить в следующей редакции;
«Статья 6. Совещательные и координационные органы при Прави

тельстве Иркутской области в сфере экологического об
разования и экологической культуры

В целях привлечения представителей федеральных государственных 
органов, органов местного самоуправления муниципальных образований 
области, представителей общественных объединений и иных лиц к предва
рительному рассмотрению вопросов, отнесенных к полномочиям Прави
тельства Иркутской области в сфере экологического образования и эколо
гической культуры, и подготовке по ним предложений, имеющих рекомен
дательный характер, при Правительстве Иркутской области образуются 
совещательные органы.

В целях обеспечения взаимодействия Правительства Иркутской об
ласти с территориальными органами федеральных органов исполнитель
ной власти, органами государственной власти других субъектов Россий
ской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных об
разований области, общественными объединениями, средствами массовой 
информации, иными органами, организациями и гражданами по вопросам



регулирования отношений в сфере экологического образования и экологи
ческой культуры при Правительстве Иркутской области образуются коор
динационные органы.

Цели образования и порядок деятельности таких органов, их состав 
определяются Правительством Иркутской области.»;

4) в статье 7:
в наименовании слова «образовательных учреждениях» заменить 

словами «организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;
часть 1 изложить в следующей редакции;
«1. Органы государственной власти области в пределах компетенции, 

установленной законодательством, содействуют организации и развитию 
экологического образования в организациях, осуществляющих образова
тельную деятельность.»;

в части 2 слова «образовательных учреждениях» заменить словами 
«образовательных организациях».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«16 » декабря 
№  121-03

С.В. Ерощенко


